Об утверждении Положения о комиссии по рассмотрению жалоб и заявлений граждан Назрановского муниципального района

СОВЕТ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НАЗРАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

РЕШЕНИЕ №6/10-1

27 февраля 2010 г.                                                                            г. Назрань

Об утверждении Положения
о комиссии по рассмотрению жалоб
и заявлений граждан Назрановского
муниципального района

В соответствии со  ст. 32 Федерального закона от 02.03.2006 г.        №131-ФЗ «Об общих
принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет
местного самоуправления Назрановского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению жалоб и заявлений граждан
Назрановского муниципального района (Приложение №1).
2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
3.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя Председателя
Совета местного самоуправления Назрановского муниципального района Цуроева М. А.

 1 / 3

Об утверждении Положения о комиссии по рассмотрению жалоб и заявлений граждан Назрановского муниципального района

Глава Назрановского
муниципального района                                                          Т. А. Муталиев

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО
Решением №6/10-1
Совета местного самоуправления
Назрановского муниципального района
от 27 февраля 2010г.

П О Л О Ж Е Н И Е
о  комиссии  по рассмотрению жалоб и заявлений граждан Назрановского
муниципального района

1.Общие  положения

1.1.Руководит работой комиссии по рассмотрению жалоб и заявлений граждан района
(далее -Комиссия) образует, реорганизует, ликвидирует  её  работой  глава
администрации  Назрановского  муниципального  района (далее администрация района).
1.2.Комиссия  является  коллегиальным  органом  с  рекомендательными  функциями.
1.3.Комиссия  руководствуется  в  своей  деятельности законодательством   Российской
Федерации и Республики Ингушетия, Указами  и  Распоряжениями  Президента
Республики Ингушетия, постановлениями  и распоряжениями  Правительства
Республики  Ингушетия, решениями Совета местного самоуправления района,
распоряжениями  и постановлениями администрации района, а также настоящим
Положением.
1.4. Положение  о  комиссии  утверждается решением Совета местного самоуправления
Назрановского муниципального района.
1.5.Организационно-техническое  обеспечение  деятельности  комиссии
осуществляется  администрацией   района.

 2 / 3

Об утверждении Положения о комиссии по рассмотрению жалоб и заявлений граждан Назрановского муниципального района

2. Цели  и  задачи  комиссии.

    Основными задачами комиссии являются:
2.1.Рассмотрение  поступающих в отдел жалоб и заявлений граждан района.
Подготовка предложений по заявлениям для рассмотрения главой администрации и его
заместителями.
2.2.Осуществление комиссионного обследования жилищно-бытовых условий  граждан
по поступившим  обращениям  и письмам:
-разрешение в пределах своей компетенции, жалоб и заявлений граждан.
-оказание материальной помощи гражданам.

3.Функции  и  права  комиссии.

3.1.Комиссия  в  пределах  своей  компетенции  принимает  решения по социальной
поддержке малоимущих слоев населения:
- обследует   жилищно-бытовые условия  и составляет акты по заявлениям и
  обращением  граждан,
-оказывает  материальную помощь лицам, оказавшимся не в состоянии
  обеспечить себя денежным доходом для удовлетворения жизненно
  необходимых потребностей в размере прожиточного минимума,
- проверяет обоснованность обращений.

4. Порядок  работы  комиссии

4.1. При  подготовке  и  рассмотрении  заявлений  Комиссия  должна  точно  установить
данные  о заявителе, об  условиях  его  проживания  и  его доходах.
4.2. Комиссия   решает,   в каком  виде,    и  в каком размере,   будет оказана
материальная помощь  малоимущим гражданам.
4.3.  Заседание  комиссии  проводится  один раз в месяц.
4.4.Результаты комиссии оформляется протоколом.

 3 / 3